Et de istis non ponuntur in titulo maletote pro bestis grossis ubi est den. .IIII. et bestia
asinina den. .III. quia denari debent computari in titulo gabelle libri et illud idem
scribi.

Gabella terigenorum solvit quilibet den. .VI.
de quibus pervenit communi Clavaxii pro denariis .IIII.

Rubus carnium salsarum sol. den.VI  den.
Barilotum aque de vita sol.II den. den.Il
Rubus azengi sol.I den. den.I
Rissima papiri de Lazoieno sol.I den. den.I
Rissima boni papiri sol.II den. den.Il
Rubus songie sol. den.VIII den.I
Rubus larexine sol. den.IIl  den.l
Rubus burri sol. denIl  den.
Rubus aruminis fecis sol.IT den. den.II
Rubus colle sol. den.Il  den.l
Rubus raxe sol. denIl  den.
Sachus ruphe pro affaytamento et pulveris

albe sol.I

Sachus galle sol.I

Carrata calzine sol.I

Modus et forma exigendi curaydam
Primo rubus cere que transit per Clavaxium

die lune, die mercurii et tempore ferarum sol. den.IIII
Rubus piperis, zinzeris, garofforum, confesti,

zucharis et pulveris zuchari! sol. den.IIT
Rubus zaframi sol.I den.
Rubus comini, rixii, rigulicie, semole, ficuum et

amidolarum sol. den.I
Mezarola oley sol. den.IIT
Troxellum panni de Francia sol.V den.
Pecia panni Tholosani et panni Vadamani sol. den.IIII
Pecia panni Lecaschi, Yporegie, Clavaxii, Pedemoncium,

Mediolani, Mozaschi, Filiburgii et Comaxii sol. den.IIIT

Rubus plumbi, stagni vel plumarum sol. den.Il
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Rubus tromentine, larexine, picis, sepi, melis et
piscium recencium vel salsorum

Duodena fustaneorum

Rubus merzarie, lane Francie, pelium, telle albe,
canepacii crudi et canepe non filate

Torta lini

Rubus filii subtilis tincti vel non, rubus telle
tincte, rubus cordarum et rubus casei

Equus de guarda

Roncinus

Assinus, bos, vacha pro quolibet

Corium bovis

Corium vache

Rubus arami

Castronus, ovis, capra pro quolibet

Centum ferri, ballonum arami et ballonum clavorum

Bestia grossa salis que transit per Clavaxium die
Merecurii vel die lune
Item tempore ferarum

Bestia asinina

Item de qualibet bestia salis colligitur pro curayda
pugnum unum de bestia assinina illud idem porchus vel

porcha

Centum cratorun vel zanarum solvit cratos vel zanas

duas vel duos et

Quelibet carrata topinorum vel ullarum de terra
pro quolibet cento incissoriorum!'

pro quolibet miliare squdellarum

pro quolibet miliare alei

pro quolibet cento fuxorum

pro quolibet sacho castenearum

pro miliare cochiliarum

nota de pondere.

sol.
sol.Il

sol.
sol.

sol.
sol.II
sol.
sol.
sol.
sol.
sol.
sol.
sol.

sol.
sol.

sol.

sol.

sol.
den.

den.I
den.

den.I
den.IIII

den.I
den.
den.VI
den.I
den.Il
den.I
den.I
den.I
den.IIIT

den.II
den.I

den.I

den.I

den.II

Incissori 11
squdelle 11

centum I
fuxi 11
pugnum I

cochilias VII

Et nota quod de rebus de quibus nulla fit mentio solvi debet ad discretionem peda-

gerii, iuxta formam rerum superius descriptarum.

4 cancellatura con tratti incrociati.

b su questa colonna compare «curayday.

¢ due brevi parole coperte da macchie.

d sic.

¢ davanti all’l. ¢’é un V. cancellato con tratti di penna.
f davanti all’l. ¢’é un V. cancellato con tratti di penna.
& davanti all’1. ¢’é un V. cancellato con tratti di penna.
h due brevi parole coperte da macchie.

! sic.

Vsulla riga, cancellato con un tratto di penna dopo «incisis» é scritto «iororumy»; a questo é soprascritto

esatto «oriorumpy.

12

s.a? s.m.s.d.,s. L

Si trascrive il consegnamento di Pontestura che comincia col tariffario dei pedaggi

ed alcune disposizioni a questi relative.

A. S. T., Sez. riunite, «Liber consignamentorumy» n. inv. 954, ¢. 384 o CCCLXXXVI
r. e v.; (B).

Edito in M. C. DAVISO DI CHARVENSOD, I pedaggi delle Alpi Occidentali nel
Medioevo, Torino 1961, pp. 311, 312. Tale edizione ¢ stata fatta sulla base del do-
cumento collocato in A. S. T., Sez. I, Monferrato, Feudi, M. 57, c. 21.

Consignamentum castri Pontisturie.

Infrascribitur modus et forma exigendi pedagium in Pontisturia® per totum annum
salvo quod pro tempore nundinarum videlicet de diebus quindecim ante Sanctum Mi-
chaellem® et totidem post, colligitur ultra dictum pedagium pro curea medietas eius
quod? est dictum pedagium, et alie autem mercantie que hic infra non sunt scripte,
solvere debent ad rationem de ambrosino uno

pro singulo floreno dictarum merchantiarum et similiter® in nundinis ut supra scrip-

67

tum est ad dictam rationem!®.
Primos.

Quelibet" bestia cavallina ponderata salis sol. den.VIII
Quelibet' bestia assinina ponderata salis sol. den.IIII

pro quolibet stario salis sol. den.I
pro qualibet pecia panni tramontani et Mediolani sol.II den.
pro qualibet pecia panni de ruella sol. den.IIII
pro quolibet rax panni explicati a pecia

tempore nundinarum’ sol. den.I
pro qualibet libra soframi* sol.I den.
pro qualibet uncia soframi' sol. den.I
pro quolibet butallo vini de stariis .VI. sol.III den.
pro qualibet pecia telle™ subtilis sol. den.IIIT
pro qualibet pecia telle grosse de canepa sol. den.III
pro quolibet rubo ferri, casei et canepe” sol. den.III
pro quolibet sacho rusche et gale de stariis® . VIIL. sol. den.VI
pro quolibet rubo merzarie? vel speciarie sol.I den.
pro qualibet bestia porchina sol. den.IIII
pro quolibet trantonario crastonorum¢? sol.VIIII  den.
pro qualibet pariete sachi’ sol. den.Il
pro quolibet sacho frumenti vel alterius grani sol. den.VI
pro quolibet stario frumenti sol. den.I
pro qualibet risina® papiri sol. den.IIII
pro qualibet ball scyzarum vel ranzarum' sol.VII  den.
pro qualibet bestia ponderata salicibus" sol. den.IIT¥
pro qualibet bestia laborata lignis laboratis sol.I¥ den.
pro qualibet duodena substiliariorum* et sic pro rata sol.I den.
pro quolibet zebro¥ ligni sol. den.IIII
pro qualibet pelle sol. den.I
pro quolibet vallo sive corbella sol.